
 

ЧОРТКІВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

СТО П’ЯТА ПОЗАЧЕРГОВА  СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

                                      

РІШЕННЯ 

 

 

10 січня 2025 року 

м. Чортків                                                                                                № 2413 

 

Про внесення змін і доповнень до рішення міської 

ради від 20 грудня 2024 року № 2380"Про бюджет  

Чортківської міської територіальної громади на 2025  рік" 
(код бюджету19554000000) 

 

Керуючись статтями  71, 72, 78, 85 Бюджетного  кодексу  України, 

відповідно до пункту 23 частини 1 статті 26 Закону України "Про місцеве 

самоврядування в Україні", міська рада: 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до доходів бюджету територіальної громади на 2025 рік 

(додаток 1 до рішення Чортківської міської ради від 20 грудня 2024 року № 

2380 "Про бюджет Чортківської міської територіальної громади на 2025 рік") 

згідно з додатком 1. 

 

2. Внести зміни до розподілу видатків бюджету територіальної громади 

на 2025 рік (додаток 3 до рішення Чортківської міської ради від 20 грудня 2024 

року № 2380 "Про бюджет Чортківської міської територіальної громади на 2025 

рік") згідно з додатком 2, в тому числі: 

- зміни видатків загального фонду ( + 61 972 980 гривень) за рахунок: 

1) збільшення  субвенцій з державного бюджету місцевим бюджетам в сумі 

59 824 000 гривень, з них: 

- освітньої субвенції в сумі 55 406 500 гривень; 

- субвенції на здійснення доплат педагогічним працівникам закладів загальної 

середньої освіти в сумі 4 053 800 гривень; 

- субвенції на надання державної підтримки особам з особливими освітніми 

потребами в сумі 363 700 гривень; 

2) збільшення субвенції з місцевих бюджетів в сумі 2 148 980 гривень, з них: 

- субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері   

освіти за рахунок коштів освітньої субвенції – 1 258 900 грн., 

- інша субвенція з місцевого бюджету – 890 080 гривень,  



з обласного бюджету Тернопільської області;  

- зміни видатків спеціального фонду ( + 330 000 гривень) за рахунок: 

1) збільшення субвенції з місцевого бюджету на здійснення природоохоронних 

заходів в сумі 330 000 гривень. 

 

3. Внести зміни до міжбюджетних трансфертів на 2025 рік (додаток 4 до 

рішення Чортківської міської ради від 20 грудня 2024 року № 2380 "Про 

бюджет Чортківської міської територіальної громади на 2025 рік") згідно з 

додатком 3. 

 

4. Підпункт перший пункту 6 викласти у новій редакції: 

 установити, що у загальному фонді бюджету міської територіальної громади на 

2025 рік: 

1) до доходів загального фонду бюджету міської територіальної громади 

належать доходи, визначені статтею 64 Бюджетного кодексу України та 

трансферти, визначені статтями  97, 101, 1032 Бюджетного кодексу України.  

 

5. Доповнити рішення міської ради від 20 грудня 2024 року № 2380 "Про 

бюджет Чортківської міської територіальної громади на 2025 рік" 

1) пунктом 20 - Внески у статутний капітал комунальних підприємств 

Чортківської міської ради здійснювати, в тому числі шляхом перерахування 

коштів на банківські рахунки підприємств,  без включення їх до мережі 

одержувачів бюджетних коштів. 

2) пунктом 21 – Відповідно до статті 23 Бюджетного кодексу України надати 

право міському голові, за погодженням з постійною комісією з питань бюджету 

та економічного розвитку, вносити зміни до бюджету міської територіальної 

громади на 2025 рік в частині міжбюджетних трансфертів, із наступним 

внесенням змін до рішення міської ради. 

У зв’язку з цим пункт 20 рішення вважати пунктом 22. 

 

6. Додатки 1 – 3 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 

 

7. Контроль за виконанням рішення доручити постійній комісії міської 

ради з питань  бюджету та економічного розвитку. 

 

 

Секретар міської ради                                                           Ярослав ДЗИНДРА 


